
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОРИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.М. РУДОГО» 

 

(ОГБОУ «Борисовская СОШ») 

 

П Р И К А З 

«31» августа 2023 г.                                                                                                         №289 

Борисовка 
_____________________________________________________________________________ 

 

О назначении единого 

координатора введения 

и реализации ФООП, ФГОС НОО, 

ФГОС ООО, ФГОС СОО 

 

В целях организации работы по введению обновленного федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования, 

утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации №286 от 

31.05.2021 г., с изменениями от 18 июля 2022 г. (приказ Министерства просвещения РФ 

№569), основного общего образования, утверждённого приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации №287 от 31.05.2021 г., с изменениями от 18 июля 

2022 г. (приказ Министерства просвещения РФ №568) и среднего общего образования, 

утвержденного Министерства просвещения Российской Федерации №287 от 31.05.2021 г., 

с изменениями от 18 июля 2022 г. (приказ Министерства просвещения РФ №568), и 

реализации ФОП НОО, утверждённой приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации №372 от 18.05.2023 г.; ФОП ООО, утверждённой приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации №370 от 18.05.2023 г., ФОП СОО, утверждённой 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации №371 от 18.05.2023 г., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Кулакову В.В., заместителя директора, единым координатором по 

введению и реализации ФООП, ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО на уровне 

общеобразовательной организации  

2. Назначить Кулакову В.В., заместителя директора, ответственной за организацию 

горячей линии по вопросам введения и реализации ФООП, обновленных ФГОС НОО, 

ФГОС ООО, ФГОС СОО на уровне общеобразовательной организации  

 

 

       Директор школы                                                                                И.В. Головко 

 

 

С приказом ознакомлена:  

 

1. Кулакова В.В. 


